
ř°PR/%
I MHMPXPHN9VIG

Dohoda o smluvní pokutě 
Č. DOH/35/05/013518/2021fy

Vyhlašovatel: Hlavní město Praha 
IČO: 00064581
se sídlem Mariánské nám. 2. Praha 1

zastoupené ředitelem odboru hospodařeni s majetkem MHMP 
Ing. Janem Rakem

(„vyhlašovatel")

Zájemce:

ČI. I
Úvodní ustanovení

1. Vyhlašovatel vyhlásil výběrové řízení o nejvhodnéjši nabídku na prodej pozemku parc.č. 
872/1 o výměře 492 nr v k.ú. Trója („výběrové řízení** a „nemovitost'*).

2. Vyhlašovatel stanovil závazný postup a náležitosti pro účast ve výběrovém řízení 
v podmínkách výběrového řízení.

3. Zájemce podal písemnou nabídku do výběrového řízení a složil vyhlašovateli jistotu pro účast 
ve výběrovém řízení ve výši 400.000 Kč (..jistota**).

4. Smluvní strany mojí zájem zajistit touto dohodou řádné plněni povinnosti zájemce 
vyplývajících z podmínek výběrového řízení, pokud bude zájemce vyhlašovatelem vyzván 
k uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitosti (..kupní smlouva").

ČI. II
Prohlášeni a závazky zájemce

Zájemce prohlašuje, že souhlasí s podmínkami výběrového řízení a bude postupovat v souladu 
s nimi, a zavazuje se splnit veškeré závazky vyplývající z podmínek výběrového řízeni, pokud 
bude vyhlašovatelem vyzván k uzavření kupní smlouvy.

I.

2. Pokud Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodne o prodeji nemovitosti zájemci, zašle vyhlašovatel 
v souladu s podmínkami výběrového řízení zájemci oznámení o výběru nabídky



MHMPXPHN9VIG
(„Oznámení"). Zájemce bude v Oznámení vyzván k uzavření kupní smlouvy. Spolu s 
Oznámením bude zájemci zaslán k podpisu návrh kupní smlouvy.

3. V případě, že zájemce bude v Oznámeni vyzván k uzavření kupní smlouvy, zavazuje se 
zájemce v souladu s podmínkami výběrového řízení podepsat obdržený návrh kupní smlouvy 
a doručit jej vyhlašovateli v požadovaném počtu vyhotovení na adresu Hlavní město Praha, 
odbor hospodaření s majetkem, se sídlem nám. ťranze Kafky 1, 110 01, Praha, nejpozději do 
30 dnů ode dne obdržení Oznámení. Zájemce není oprávněn provádět v obdrženém návrhu 
kupní smlouvy žádné úpravy bez předchozího písemného souhlasu vyhlašovatele.

4. V případě, že mezi vyhlašovatelem a zájemcem bude uzavřena kupní smlouva, zavazuje se 
zájemce v souladu s podmínkami výběrového řízení uhradil vyhlašovateli sjednanou kupní 
cenu za nemovitost (resp. doplatek kupní ceny ve výši kupní ceny ponížené o složenou jistotu) 
(společně jen ..kupní cena") bezhotovostním převodem ze svého bankovního účtu na 
bankovní účet vyhlašovatele č.ú. 149024-0005157998/6000 nejpozději do 30 dnů od doručení 
podepsané kupní smlouvy (bez úředně ověřených podpisů) zájemci. V téže lhůtě a stejným 
způsobem je zájemce povinen uhradit vyhlašovateli správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva k nemovitosti ve prospěch zájemce do katastru 
nemovitostí („návrh na vklad").

Cl. III
Smluvní pokuty

V případě, že zájemce poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v Článku II odst. 3 této 
dohody, nebo jinak zmaří uzavření kupní smlouvy, je zájemce povinen zaplatit vyhlašovateli 
smluvní pokutu ve výši 400.000 Kč.

1.

2. V případě prodlení zájemce s úhradou kupní ceny nebo správního poplatku spojeného s 
podáním návrhu na vklad je zájemce povinen zaplatit vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši 1.5 
% z dlužné částky za každý započatý týden prodlení, a vyhlašovatel je současně oprávněn 
odstoupit od kupní smlouvy. V případě, že prodlení zájemce s úhradou kupní ceny nebo 
správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad bude trvat déle než 30 dnů, je 
zájemce povinen zaplatit vyhlašovateli namísto smluvní pokuty uvedené v předchozí větě 
tohoto odstavce jednorázovou smluvní pokutu ve výši 400.000 Kč, tj. ve výši rovnající se 
složené jistotě.

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty 
obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní 
pokuta požaduje.

4. Vyhlašovatel je oprávněn použít na úhradu smluvní pokuty jistotu.

5. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky vyhlašovatele na náhradu 
škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

2



MHMPXPHN9VIG

ČI. IV
Ostatní ujednání

V případech uvedených vel. III. odst. 1 této dohody je vyhlašovatel oprávněn upustit od 
dalšího jednání se zájemcem o uzavření kupní smlouvy.

I.

2. Pokud zájemce po oznámení vyhlašovatele o upuštění od jednání se zájemcem písemně 
požádá vyhlašovatele, že má dále zájem o uzavření kupní smlouvy, je v takovém případě 
povinen složit na účet vyhlašovatele finanční částku ve výši původní jistoty, jako novou jistotu 
pro účast ve výběrovém řízení, a to ve stejné lhůtě, jak je uvedena v čl. IV odst. 3 této dohody.

3. Písemná žádost zájemce podle čl. IV odst. 2 této dohody musí být vyhlašovateli doručena do 3 
dnu ode dne oznámení vyhlašovatele o upuštění od dalšího jednání se zájemcem. Vyhlašovatel 
není povinen této žádosti vyhovět.

Cl. V
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda je vyhotovena v 5 výtiscích, o čtyřech stranách textu, vyhlašovatel obdrží 4 
výtisky a zájemce obdrží I výtisk.

1.

2. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí přísl. ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními platnými a účinnými právními 
předpisy.

3. Strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí vyhlašovatel.

3



MHMPXPHN9VIG
6. Smluvní sírany výslovně souhlasí s lim, aby tato dohoda byla uvedena v centrální evidenci 

smluv (CES) vedené vyhlašovatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této dohody, datum jejího podpisu a její text.

7. V souladu s ustanovením § 43 zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisů, tímto vyhlašovatel potvrzuje, že uzavření této dohody schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 512 dne 15.3.2021.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona ě. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejnění bez. stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

8.

4


